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UCHWALANR .
RADY GMINY KLESZCZÓW

z dnia 2024 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna przyjmowanej jako podstawa do obliczania
podatku leśnego na obszarze Gminy Kleszczów

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.
poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 4 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U.
z 2019 r. poz. 888, poz. 2244) oraz w związku z Komunikatem Prezesa GUS z dnia 18 października 2024 r.
w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez
nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2024 r. (M.P. z 2024 r. poz. 892) uchwala się, co następuje:

§ 1. Obniża się średnią cenę sprzedaży drewna z kwoty 277,35 zł za 1m3 do kwoty 165,00 zł za 1m3

przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku leśnego na obszarze Gminy Kleszczów w 2025 roku.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie
z dniem 1 stycznia 2025 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Kleszczów

Michał Rejniak
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Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Gminy Kleszczów w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaŻYdrewna

przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku leśnego.

Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna przyjmowanej jako podstawa obliczania
podatku leśnego przygotowana została zgodnie z art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 30.10.2002 r. o podatku leśnym
(Dz. U. z 2019 r. poz. 888 ze zm.), który daje Radzie Gminy możliwość obniżenia średniej ceny sprzedaży
drewna przyjmowanej jako podstawę obliczania podatku leśnego oraz na podstawie Komunikatu Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna,
obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2024 r. (M.P.
z 2024 r. poz. 892).

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o podatku leśnym - podatek leśny od 1 ha - stanowi równowartość pieniężną
0,220 m' drewna obliczona wg średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa.

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego w Komunikacie z dnia 18 października 2024 r. podał, że kwota
będąca podstawą wyliczenia podatku leśnego na rok 2025 wynosi 277,35 zł/Im:', co daje stawkę podatku
leśnego w kwocie 61,02 zł za hektar lasu.

Wnoszę o obniżenie średniej ceny sprzedaży drewna będącej podstawą obliczania podatku leśnego na
2025 r. z kwoty 277,35 zł za 1m3 do kwoty 165,00 zł za 1m 3, co daje stawkę 36,30 zł za hektar lasu.

Skutki obniżenia podstawy do obliczenia podatku leśnego do zaproponowanej w uchwale kwoty wyniosą ok.
32,00 tys. zł.
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